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Jontefonden stödjer barn som behöver nya organ och deras syskon. 
Det är barn med sjukdomar där behandling saknas eller behandlingen 
inte längre rår på sjukdomen, där livet inte längre är ett alternativ. En 
del av dessa barn kan räddas med organtransplantation, att ett av de 
sjuka organen byts ut. Men vägen till ett liv med transplanterade organ 
är kantad av faror och risker, ibland lika avgrundsdjupa som den ur-
sprungliga sjukdomen. Med samtalsstöd, gemenskap och sociala akti-
viteter gör Jontefonden denna tuffa resa lättare, genom att bidra med 
glädje och trygghet.

Under året som gått har stiftelsen fortsatt att vara närvarande på sjuk-
husen genom regelbundna besök hos familjer som vårdas inneliggande. 
Där har vi erbjudit samtal, stöd och en trygg hand att hålla i när varda-
gen känns som allra svårast.

Vi har också arrangerat gratis kiosker och fikastunder på transplanta-
tionssjukhus runt om i Sverige. För barnen och deras syskon blev det 
ett glädjefyllt tillfälle att själva få välja sitt godis och njuta av en stund 
som bara handlade om att vara barn. För oss blev det ett värdefullt möte 
där vi fick knyta kontakter med föräldrar, barn och personal på avdel-
ningarna. När familjer möts i gemensamma aktiviteter växer både 
gemenskapen och känslan av att man inte är ensam.

Familjestödet är en av de allra viktigaste delarna i 
Jontefondens verksamhet. Det omfattar inte bara samtal 
med föräldrar utan också stöd till barn, unga vuxna och 
syskon, både på sjukhuset och i hemmet. Under 2025 
kunde vi stärka detta arbete genom att anställa ytterli-
gare en familjestödjare i Stockholmsområdet med stöd 
från Radiohjälpen. 

"Det bästa med lägret 
är gemenskapen, 

samtalen, diskussionerna. 
Att man kan prata om de man varit 

med om med folk som kan 
relatera"

- En deltagare
på ungdomslägret
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Därmed finns vi nu fysiskt på sjukhusen både i Göteborg och i Stock-
holm. Vi fortsätter även stödja familjerna när de har kommit hem från 
sjukhuset. Ofta sker detta genom regelbundna telefonsamtal där famil-
jer får berätta om sin vardag och få både stöd och uppmuntran att orka 
vidare. Detta stöd finns tillgängligt dygnet runt, årets alla dagar.

Vår ungdomsverksamhet ligger oss särskilt varmt om hjärtat och enga-
gemanget i Sahlgrenskas unga vuxna-mottagningar har fortsatt under 
året. Under 2025 ordnade vi luncher och föreläsningar i samband med 
mottagningarna samt kvällsaktiviteter för ungdomarna. Dessa kvällar 
har blivit fyllda av skratt men också av viktiga och ärliga samtal.

Under våren 2025 arrangerade vi ett läger för mammor och ett läger för 
pappor till transplanterade barn. Det blev två betydelsefulla tillfällen där 
föräldrar fick möjlighet att hämta kraft och bearbeta sina upplevelser 
tillsammans med andra som lever i en liknande vardag.

Vi genomförde även ungdomsläger för transplanterade unga mellan 
15 och 25 år samt ett särskilt läger för deras syskon. Syskonlägret i juni 
blev ett fantastiskt tillfälle för barn som ofta anpassar sig efter sina sjuka 
syskon att äntligen få stå i centrum. Det blev ett läger fyllt av rörelse, bus 
och glädje. 

I augusti arrangerade vi vårt mycket uppskattade sommarläger 
för transplanterade ungdomar. Aktiviteterna anpassades 
efter varje deltagares behov och ork. Det allra viktigaste 
på detta läger var dock samtalen som pågick från första 
mötet tills det var dags att åka hem. Samtalen handlade 
om allt som präglar deras liv, såsom mediciner, opera-
tioner, ärr, rädslan för infektioner och avstötning samt 
den ångest som många bär med sig dagligen. Genom att 
få dela sina tankar i en trygg miljö kunde ungdomarna 
känna att de inte var ensamma. De delade också strate-
gier och erfarenheter för att bättre hantera sin vardag. 

Varje fredag klockan 11 har vi under 2025 fortsatt med våra 
digitala fikaträffar för ungdomar, föräldrar samt mor och far-
föräldrar från hela Sverige. Dessa fikor har blivit ett enkelt och 
varmt sätt att skapa nya kontakter och prata om det som just nu 
är aktuellt i deltagarnas liv. Det finns inget tvång och ingen föranmä-
lan, bara en öppen dörr in till gemenskap och samtal, oavsett var i landet 
familjerna befinner sig. 
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Under året startade vi även en ny grupp för föräldrar som mist sitt barn. 
Gruppen har träffats en gång i månaden för att dela tankar och käns-
lor i en trygg gemenskap. Vi har också fortsatt vår digitala grupp för 
transplanterade barn mellan 10 och 14 år. Den har blivit ett fint stöd där 
barnen håller kontakt även mellan träffarna och där nya deltagare väl-
komnas i takt med att fler når rätt ålder. 

Under hösten 2025 var Jontefonden medarrangör av en minnesstund i 
Domkyrkan i Göteborg under donationsveckan tillsammans med Sahl-
grenska universitetssjukhuset och Svenska kyrkan. Det blev en kväll 
fylld av värme, musik och tal som spred både tacksamhet och styrka till 
familjer som förlorat en närstående och till familjer vars barn fått ett nytt 
organ. Minnesstunden sändes även via Youtube så att familjer runt om i 
hela Sverige kunde ta del av den.

Utveckling och fortsatt drift av utdelningsverksamheten 
Under 2026 kommer Jontefondens utdelningsverksamhet att fortsätta 
utvecklas för att nå ännu fler barn, syskon och familjer. Detta sker genom 
direkta ansökningar gällande barn och ungdomar, både transplanterade 
och deras syskon, som hanteras löpande och beslutas av styrelsen. 

Vi kommer fortsatt att fokusera på stöd genom samtal, rådgivning på plats 
men också via telefon och genom digitala möten. Vi fortsätter att skicka 
välkomstpaket, uppmuntrings- och överraskningspaket samt fredagsmys 
till familjer som behöver extra stöd. Vi erbjuder även färdiga luncher till 
familjer på sjukhus och presentkort på mat till familjer som vårdas i städer 
som vi inte når via vårt fysiska familjestöd. 

Vid behov ger vi också ekonomiskt stöd till barnen och deras syskon för 
att exempelvis möjliggöra deltagande i träning, skolgång eller lekakti-
viteter. Ekonomiskt stöd till mat och förnödenheter ges även till särskilt 
utsatta familjer vid behov.

Verksamhetsplan för 2026
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Utveckling av samarbeten med sjukvården
Vi fortsätter att fördjupa samarbetet med sjukvårdspersonal på transplantationsen-
heter och andra vårdavdelningar för att nå fler organtransplanterade barn, även på 
mindre mottagningar runt om i landet. Arbetet med Sahlgrenska universitetssjuk-
huset fortsätter och vi strävar efter att starta nya samarbeten med transplantations-
enheterna i Stockholm och Lund där intresse finns.

Utökat familjestöd
Under 2026 utökar vi vårt familjestöd ytterligare genom att anställa en ny famil-
jestödjare i Lund och Malmöområdet med stöd från Åke Wibergs stiftelse. Våra 
familjestödjare kommer därefter att finnas i såväl Stockholm, Göteborg som i Lund. 
Familjestödjarna blir en trygg kontaktpunkt för föräldrar, syskon, barn och ungdo-
mar då de erbjuder samtalsstöd på sjukhuset som i hemmet och dessutom kan de 
initiera extra stöd för familjer och barn vid behov.

Fortsatt arbete med unga vuxna-mottagningar
Vi fortsätter vårt arbete med unga vuxna-mottagningar, främst vid Sahlgrenska 
men även på andra sjukhus. Genom mottagningarna når vi fler ungdomar och kan 
skapa kvällsaktiviteter där de får möjlighet att umgås, dela erfarenheter och stärka 
varandra.

Lägerverksamhet 2026
Under året planerar vi flera läger för både föräldrar och ungdomar. Vi arrangerar en 
pappahelg och en mammahelg, ett syskonläger samt vårt populära sommarläger för 
transplanterade ungdomar med aktiviteter anpassade efter varje deltagares behov. 
Dessa läger är en central del och en stor stolthet i vår verksamhet.
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Digitala fikor och grupper
Vi fortsätter med våra öppna digitala fikaträffar för föräldrar och ungdomar. Vi 
behåller även kompisgruppen för transplanterade barn mellan 10 och 14 år och tar 
in nya deltagare successivt. Gruppen för föräldrar som mist sitt barn fortsätter att 
träffas en gång i månaden under cirka ett år i en trygg och stödjande miljö. 

Samtalskvällar och träffar
Vi kommer att anordna samtalskvällar, fikaträffar och pysselkvällar kring ämnen 
som berör våra familjer. Dessa genomförs både digitalt för att nå familjer i hela 
landet och fysiskt i Stockholm, Göteborg och Lund för att stärka gemenskapen runt 
transplantationssjukhusen. 

Vi kommer under 2026 även att arrangera en familjedag i Stockholm och en famil-
jedag i Göteborg för att kunna ge de yngre barnen och deras föräldrar en chans att 
träffas och öka sina kontaktnät.

Opinionsbildning
Jontefonden vill öka medvetenheten om hur det är att leva som organtransplante-
rad och vad det innebär för familjer med organtransplanterade barn. Vi fortsätter att 
synliggöra organtransplantation och uppmuntra fler att ta ställning till donation, 
särskilt när det gäller barn.

Vi delar våra familjers berättelser via sociala medier, radio och tv för att ge en röst 
åt deras vardag. Vi har också en viktig roll i dialogen med vården där vi förmedlar 
vår kunskap om de utmaningar som transplanterade barn och deras familjer möter.
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